
 

Warszawa, 24 października 2024 r. 
Znak sprawy: BG-N-NM.6625.105.2024.AKO 

           (4.AKO) 

Pani 
Karolina Mioduszewska 
Przewodnicząca Rady Dzielnicy 
Ursynów m.st. Warszawy 

W sprawie: projektu uchwały Rady m.st. Warszawy dotyczącego nadania nazwy Skwer Rudolfa 

Weigla. 

 
Szanowna Pani Przewodnicząca, 

zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 3 uchwały nr LV/1383/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 21 września 2017 r. 

w sprawie nazewnictwa obiektów miejskich oraz § 13 ust. 4 pkt 7 Statutu m.st. Warszawy, 

w załączeniu przesyłam projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy, z uprzejmą prośbą o wydanie opinii przez Radę 

Dzielnicy w przedmiotowej sprawie (Skwer R. Weigla). 

Zgodnie z § 13 ust. 5 Statutu m.st. Warszawy, w przypadku niewyrażenia ww. opinii w terminie do 30 

dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony. 

Sprawę prowadzi: Agnieszka Konowrocka, akonowrocka@um.warszawa.pl, telefon: 22-443-18-37. 

 

Z poważaniem    

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 

 

 

Do wiadomości:  

Pan Robert Kempa, Burmistrz Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 



 

PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z ............................... r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Skwerowi zlokalizowanemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy, po zachodniej stronie 

ulicy rtm. Witolda Pileckiego i północnej stronie ulicy Indiry Gandhi, nadaje się nazwę: Skwer Rudolfa 

Weigla (nazwa skrócona: Skwer R. Weigla). 

2. Usytuowanie i zasięg skweru, o którym mowa w ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

Przedłożony do akceptacji Rady m.st. Warszawy projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy jest realizacją wniosku grupy 16 radnych Rady 

m.st. Warszawy o upamiętnienie Rudolfa Weigla, zoologa, bakteriologa, anatoma w nazwie skweru 

zlokalizowanego przed wejściem na teren Warszawskiego Szpitala Południowego.  

Nazwisko Rudolfa Weigla nie pochodzi z Banku nazw m.st. Warszawy. 

Rudolf Stefan Weigl (1883 – 1957) – zoolog, bakteriolog, anatom, pochodzenia niemieckiego. Był 

uczniem i współpracownikiem Józefa Nusbauma-Hilarowicza. W latach 1920–39 był profesorem 

uniwersytetu we Lwowie. W 1930 został członkiem PAU. W latach 1941–44 kierował instytutem 

do walki z tyfusem — w czasie okupacji szczepionkami Weigla zaszczepiono ok. 8 mln ludzi. W latach 

1945–48 był profesorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, w latach 1948–57 — uniwersytetu 

w Poznaniu. Zidentyfikował zarazki duru plamistego i opracował pierwszą skuteczną szczepionkę 

przeciw tej chorobie. W 1953 otrzymał nagrodę państwową I stopnia. Został odznaczony medalem 

Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata (źródło: Encyklopedia PWN). 

Skwer, o którym mowa w projekcie uchwały, stanowi obiekt miejski w rozumieniu § 2 ust. 1 pkt 3 

lit. b uchwały nr LV/1383/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 21 września 2017 r. w sprawie 

nazewnictwa obiektów miejskich (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8402, dalej jako „Uchwała Nazewnicza”) 

i zlokalizowany jest w granicach działek ewidencyjnych nr 3/12, 3/13, 3/14, 3/15, 3/16 i 3/17 

w obrębie 1-10-75, stanowiących własność Skarbu Państwa, którą zarządza Zarząd Dróg Miejskich. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy spełnia wymogi określone w § 17 ust. 1 pkt 4 oraz § 18 ust. 1, 

a opracowany na jego podstawie projekt uchwały - wymogi określone w § 11-13 Uchwały 

Nazewniczej w zw. z § 29 ust. 2 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe dla m.st. Warszawy w wysokości 10200,00 zł. Jest to koszt 

instalacji tablic z nazwą ww. obiektu miejskiego. Środki finansowe na realizację przedsięwzięcia 

zapewni Zarząd Dróg Miejskich w ramach zadań realizowanych przez Wydział Miejskiego Systemu 

Informacji. 

 

 

 

Opinie: 

1. Opinia Zespołu Nazewnictwa Miejskiego – negatywna (posiedzenie 16 października 2024 r.) 

2. Opinia Komisji ds. Nazewnictwa Miejskiego Rady m.st. Warszawy – pozytywna (posiedzenie 

18 września 2024 r.) 



 

3. Opinia Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 


		2024-10-24T06:15:26+0000
	Not specified




